



Novovčelnický zpravodaj



leden 2014

Hodnocení uplynulého roku

Končí rok 2013 považuji za celkem úspěšný, neboť se podařilo uskutečnit naplánované akce za asi 9 mil. Kč:

- I. etapu rekonstrukce úpravny vody,
- výstavbu kanalizace v ul. Školní, 1. část,
- demolici bývalé jídelny uranových dolů, na jejímž místě má stát nová hasičská zbrojnice,
- opravu komunikací v ulici Čechova a ve Staré Včelnici, opravu chodníků u domu služeb a další menší opravy komunikací a chodníků,
- stabilizaci technického stavu budovy městského úřadu – nová střecha, rekonstrukce ústředního topení, oprava schodiště, částečná výměna oken, nad rámec plánu je nový koberec v obřadní síni,
- rekultivaci bývalé skládky v pískovně za hřbitovem,
- z jedné poloviny je dokončeno ošetření dubů – VKP Panská cesta.

Úspěchy i neúspěchy jsme měli při vyřizování různých dotací:

- dotace na rekultivaci skládky byla průběžně čerpána a je před závěrečným vyhodnocením,
- dotace na ošetření stromů kolem Panské cesty zatím čeká na vydání rozhodnutí, práce však již musely být zahájeny a jsou dokončeny asi z poloviny,
- nově byla podepsána smlouva o poskytnutí dotace z ROP na rekonstrukci zahrady MŠ,
- zatím nejasný je osud dotace na pořízení zametacího vozu, jejíž vyřizování trvá již od března 2011,
- neúspěšná byla žádost o dotaci na rekonstrukci komunikace v Podskalí,
- zvláštní pozornost si zasluhuje akce „Vodovod a kanalizace Stará Včelnice“, která se táhne již od roku 2009. Jak zde již bylo dříve řečeno, v tomto případě nebyly v termínu splněny podmínky poskytnutí dotace a reálně hrozí, že vrátíme kolem 5 milionů korun. Dokončením výběrového řízení na nového

provozovatele vodovodů a kanalizací byla náprava zjednána. Po závěrečném vyhodnocení, které očekáváme počátkem roku 2014, budeme znát náš ortel.

Nejdůležitější akce a výdaje plánované v roce 2014

Z důvodu nejistého výsledku akce „Kanalizace a vodovod Stará Včelnice“ musíme ponechat odpovídající rezervu finančních prostředků 5 mil. korun. Přesto předpokládáme realizaci následujících akcí ve výši asi 10 milionů Kč:

- rekonstrukce zahrady a teras MŠ včetně pořízení nových herních prvků (4 mil. Kč – poskytnutá dotace ve výši 85% bude proplacena až po ukončení realizace),
- dokončení výstavby nové kanalizace v ulici Školní (2,65 mil. Kč),
- oprava chodníků Komenského, Fučíkova, Hradecská (600 tis. Kč),
- oprava komunikací (550 tis. Kč),
- splátka kanalizace na sídlišti Čs. armády (520 tis. Kč),
- rekonstrukce rozvodů vody v domě služeb (350 tis. Kč),
- pořízení zametacího vozu (300 tis. Kč, zbytek dotace),
- přechody pro chodce Modeta, spořitelna, zámek (200 tis. Kč),
- rozšíření veřejného osvětlení (200 tis. Kč),
- pořízení komunitní kompostárny (200 tis. Kč),
- výkup pozemků (200 tis. Kč),
- pořízení projektové dokumentace nové hasičské zbrojnice (150 tis. Kč),
- rozšíření kolumbária (100 tis. Kč),
- podpora činnosti spolků, kulturních, sportovních a společenských akcí (100 tis. Kč).

Ing. Karel Dvořák, starosta města

Informace z 40. veřejného zasedání zastupitelstva města

Zasedání se konalo v pondělí 16. prosince 2013 od 19 hodin v zasedací síni MěÚ v Nové Včelnici. Přítomno bylo 9 zastupitelů, z veřejnosti se zúčastnili 2 občané. Po schválení programu, zapisovatelky a ověřovatelů zápisu, zastupitelstvo města schválilo:

- rozpočet na rok 2014 jako schodkový, v příjmové části 30 795 000,- Kč a ve výdajové části 33 550 000,- Kč. Část výdajů ve výši 2 755 000,- Kč tak bude muset být financována z úspor;
- rozpočtovou změnu č. 10/2013 v příjmech i výdajích. Protože skutečné příjmy převyšují výdaje o 3,3 mil. Kč, dochází k vytvoření úspor, které budeme moci využít příští rok;
- Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2013 o místních poplatcích (ze psů, z užívání veřejného prostranství, ze vstupného, z ubytovací kapacity, za komunální odpady). Schválením vyhlášky nedošlo k zásadním změnám ve výši poplatků, cílem bylo uvedení textu vyhlášek do souladu s platnými zákony a předpisy, staré vyhlášky byly zrušeny;
- rozhodnutí o přidělení zakázky na rekonstrukci zahrady MŠ uchazeči Sdružení „MŠ Nová Včelnice“ za nabídkovou cenu 2 625 381,- Kč. (Sdružení „MŠ Nová Včelnice“ vzniklo spojením firem Jindřichohradecká stavební, s.r.o. a Antonín Krňa, s.r.o. z Kardašovy Řečice, za účelem realizace veřejné zakázky);

Informace z radnice

- Úspěšným provedením komplexních zkoušek byla dokončena akce „Obnova úpravny vody vodojemu v Nové Včelnici“. Zakázku v hodnotě 2,7 mil. korun (s DPH) prováděla společnost Vodaservis, s.r.o. ze Žďáru nad Sázavou.
- Ve středu 4. prosince se uskutečnilo výběrové řízení na dodavatele zakázky „Rekonstrukce zahrady MŠ“, jejíž předpokládaná cena činila téměř 4,5 mil. Kč. Nabídková cena vítězného uchazeče byla nakonec „jen“ 2 625 381,- Kč s DPH, nejvyšší nabídková cena činila 3 250 854,- Kč (s DPH).
- Ve čtvrtek 12. prosince jsme měli kontrolu z Fondu životního prostředí ČR zaměřenou na dokončení akce „Rekultivace bývalé skládky“ v souladu s projektovou dokumentací. Kontrola neshledala žádné nedostatky.
- Částečně dokončena je akce „Kanalizace ul. Školní

- Veřejnoprávní smlouvu na úseku přestupkové agendy, kterou uzavřelo Město Nová Včelnice a Město Jindřichův Hradec. Po nabytí účinnosti smlouvy budou „včelnické“ přestupky řešeny v Jindřichově Hradci;

Zastupitelstvo města dále vzalo na vědomí:

- změnu cen vodného a stočného pro rok 2014 ve výši 35,93 Kč/m³ pro vodné a 29,97 Kč/m³ pro stočné, obě ceny jsou bez DPH. Cena vody již nepodléhá schválení zastupitelstvem jako tomu bývalo dříve, ale vychází z platné provozní smlouvy, která byla uzavřena letos v září s Čevakem. Důležité je, že příští rok zůstává cena téměř stejná jako letos (dochází ke zvýšení ceny o 0,08 Kč);
- čtyři dodatky k nájemním smlouvám, kterými dochází k prodloužení smluv o nájmu bytů ve vlastnictví města;
- zápis finančního výboru o provedené kontrole hospodaření příspěvkové organizace ZŠ Nová Včelnice, bez zjištěných nedostatků.

Informace jsou podány velmi zjednodušeně. Přesné znění usnesení je zveřejněno na úřední desce, zápis z jednání zastupitelstva města je uložen k nahlédnutí na městském úřadu.

Ing. Karel Dvořák, starosta města

– stoka A“. Část prací (asfaltování) je přesunuta na jaro příštího roku. Z technických důvodů bylo nutno během výstavby částečně změnit trasu vedení kanalizace proti projektu a navíc pořídit další kanálovou šachtu, což si vyžádalo vícenásobné náklady ve výši 80,- tis. Kč. Celkové náklady na výstavbu kanalizace v letošním roce jsou 500,- tis. Kč s DPH, asfaltování v ceně 145,- tis. Kč s DPH bude dokončeno na jaře roku 2014.

- V úterý 10. prosince zasahovali naši hasiči spolu s profesionálními hasiči z Jindřichova Hradce na skládce Ekopron-Metalu v Okrouhlé Radouni, kde došlo při manipulaci k úniku čpavku z cisterny, která zde byla určena k likvidaci. Incident se naštěstí obešel bez následků na zdraví.

Ing. Karel Dvořák, starosta města

Nová obecně závazná vyhláška o místních poplatcích

Zastupitelstvo města Nová Včelnice se na svém zasedání dne 16. 12. 2013 usneslo vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2013 o místních poplatcích. Touto vyhláškou jsou zavedeny tyto místní poplatky: poplatek ze psů, za užívání veřejného prostranství, ze vstupného, z ubytovací kapacity, za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Poplatek ze psů zůstává stejný, jako byl v tomto roce. Poplatek za svoz odpadů pro rok 2014 zůstává také stejný jako v tomto roce, tj. celkem 550,- Kč. Nárok na úlevu od poplatků má student, který je

ubytován mimo město Nová Včelnice v domově mládeže, studentské koleji nebo v soukromí a to ve výši 275,- Kč, dále má nárok na úlevu od poplatků osoba s trvalým pobytem v místě, kde není zajištěn pravidelný svoz odpadů – tj. ulice Pýchov a Brabec čp. 332, 333 také ve výši 275,- Kč. Vzhledem k rozsáhlosti vyhlášky není možné její celé znění uveřejnit v našem zpravodaji, s obsahem vyhlášky je možné se seznámit přímo na městském úřadu nebo na úřední desce městského úřadu a na elektronické úřední desce městského úřadu.

Nebeská

Příspěvky na podporu aktivit a činnosti spolků

Město Nová Včelnice vyhradilo v rozpočtu města částku v celkové hodnotě 100 000,- Kč na podporu aktivit a činnosti spolků. Žádosti o příspěvek je nutné na Městský úřad Nová Včelnice podat nejpozději

do 28. 2. 2014. Formulář žádosti i vyúčtování žádosti je k dispozici na internetových stránkách města pod rubrikou GRANTY nebo si jej můžete vyzvednout přímo u tajemnice Městského úřadu.

Nebeská

Omezení provozu Městského úřadu

Upozorňujeme občany, že v období od 23. 12. 2013 do 3. 1. 2014 včetně bude na Městském úřadu v Nové Včelnici velmi omezený provoz. Ve dnech

23. 12. a 27. 12. bude úřad včetně knihovny zcela uzavřen. Stavební úřad bude uzavřen od 23. 12. 2013 až do 3. 1. 2014.

Poplatek za komunální odpad pro rok 2014

Městský úřad upozorňuje občany, že úhradu poplatku za komunální odpad za rok 2014 bude pokladna městského úřadu přijímat od čtvrtka 2. ledna 2014. Sazba poplatku za likvidaci KO pro fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt je ve výši 550,- Kč za osobu. Poplatek je splatný jednorázově nejpozději do 31. 3. 2014.

Sazba poplatku za likvidaci KO pro fyzickou osobu, která má ve vlastnictví stavbu určenou k rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu tj. 550,- Kč. Poplatek je splatný jednorázově nejpozději do 30. 6. 2014.

Poplatek za KO je možné hradit v hotovosti v pokladně městského úřadu nebo na účet číslo: 603173349/0800, na základě telefonického sdělení variabilního symbolu. Kontakt: Biernatová Lenka –

384 371 326, Cimburková Dana 384 371 325. Nádoby na komunální odpad označené známkami na rok 2013 budou vyvázeny svozovou firmou až do 31. března 2014. *Městský úřad – odbor finanční*

Poděkování

Děkuji za blahopřání k výročí panu starostovi Ing. Karlu Dvořákovi.

Václav Kricner

Děkuji za milé blahopřání k mým 93 narozeninám panu Ing. Dvořákovi, starostovi Nové Včelnice

Hňupová Marie

Děkujeme zástupcům městského úřadu za blahopřání a dary k našemu 50. výročí svatby.

manželé Machkovi

Vítání občanů

28. listopadu 2013 proběhlo v nově zrekonstruované obřadní místnosti městského úřadu slavnostní vítání dětí do života. Slavnostní projev přednesl starosta Města Nová Včelnice Ing. Karel Dvořák. Obřad zajišťovala matrikářka Bc. Hana Škvorová. Celý obřad na varhany doprovázela Alena Vanišová. Pomocnou rukou přispěla členka komise pro občanské záležitosti Jaroslava Marešová a fotografie našich nových občanů pořídil Petr Černoch.



Kulturním vystoupením přispěly děti z Mateřské školy v Nové Včelnici Magdaléna Horáková, Lukáš Chromý, Nela Pytlíková, Matyáš Dubšík, Jan Bereš a Adéla Košťálová.

Starosta města přivítal manžele Lucii a Daniela Aldorfovi a jejich dceru Sofii, manžele Janu a Radka Krškovi a jejich syna Davida a rodiče Dagmar Klementovou a Pavla Prince a jejich dcery Zuzanu a Moniku.

Dále přivítal rodiče Marcelu Tichánkovou a Vojtěcha Jače a jejich dceru Viktorii, rodiče Evu Nechanickou a Jaroslava Bruse a jejich dceru Beátu, rodiče Vendulu Hrůzovou a Tomáše Jinocha s jejich dcerou Emou a manžele Evu a Roberta Lejtnerovi a jejich syna Tadeáše.



Návštěva u prvňáčků

Letošní návštěvu nových prvňáčků, jsme ze září odložily až na prosinec, abychom jim ponechaly delší čas na rozkoukání v novém prostředí. Po dlouhé době jsou na základní škole otevřeny dvě první třídy – 1. A se 16 žáky a třídní učitelkou Mgr. Věrou Sokolovou a 1. B s 15 žáky a třídní učitelkou Mgr. Martou Plášilovou. Do školy jsme zavítaly ve čtvrtek 5.12., takže děti byly plně očekávání příchodu čertů a Mikuláše a místo toho jsme se ve dveřích objevily my, členky redakční rady. Děti nám ale ochotně na naše otázky odpovídaly.

1.A – ve třídě nebyli přítomni Štěpán Kršek a Karolína Krejčová.

Nikola Jinochová: Dneska budou chodit čerti. Bojíš se? Jo bojím. **A proč?** Já nevím. **Myslíš, že jsi zlobila?** No trochu jo.

Tomáš Dvořák: Ona se bojí čertů asi proto, že mají hrozný masky. **A co ty, těšíš se na Vánoce?** Jo těším. Na všechny dárky, protože Ježíšek je hodnej a nosí hodně dárků. **A už si mu o nějaké napsal?** Ještě ne, já to budu vystříhávat z takových těch obrázků, ale ještě si to musím rozmyslet.

Štěpán Fohl: Vzpomínáš rád na školku? Jo protože jsem tam měl hodně kamarádů, a taky se mi po nich stýská a pořád o nich přemýšlím, jak jsme si hráli. **A tady nemáš kamarády?** Jo mám, tady taky kamarády.

Ondřej Valík: Jak se ti líbí ve škole? Dobře, krásně.

A taky dobře vstávám a budím mamku, abysme nezaspali. **Co se ti líbí ve škole nejvíc?** Líbí se mi tu, protože tu děláme různé věci. Nejvíc se mi líbí tělocvik.

Karolína Loskotová: Je něco, co se ti ve škole nelíbí? Já nevím, asi jak píšeme, tak to se mi trochu nelíbí. **Jinak se ti líbí všechno?** Hm, a nejvíc se mi líbí, jak čteme.

Eliška Lejtnerová: Jaká už umíš písnička? Umím E, I a umím ještě M. **A co tě tady nejvíc baví?** Nejvíc mě baví přepisovat z tabule, a pak taky když nám paní učitelka vždycky řekne nějaké písničko a my si musíme vzpomenout, jak se píše.

Elena Jačová: Baví tě matematika? A jaké znáš číslice? Známe už 1, 2, 3, 4 a 5. A baví mě, že počítáme, třeba ubíráme z pětky jedničku, dvojku, trojku nebo čtyřku, a nebo přidáváme k jedničce nějaký čísla, no a to mě taky baví.



Filip Pecka: **Co se učíte v prvouce?** Probíráme nejvíc, jak žijou různá zvířata a tak. **A co tě baví nejvíc?** Nejvíc mě baví zkoumat ty zvířata.

Milan Vetýška: **Prozradíš nám, co chystáte na vánoční besídku?** Budeme zpívat písničku, budeme vytvářet nějaké čerty a něco co je na Vánoce. **A ještě něco?** No a pak už se třeba jenom učíme nebo si pak taky hrajeme.

Hana Kubíková: **Jaká je paní učitelka?** Hodná, protože mi vždycky dává jedničky. **A co tě baví ve škole nejvíc?** Učení. A nejvíc matematika.

Lukáš Vetýška: **Co tě ve škole nebaví?** Nebaví mě psát. **A učíš se i doma?** Jo, doma dělám domácí úkoly. **Baví tě to?** Hm.

Daniel Jakubek: **Píšeš rád domácí úkoly?** Hm. **A proč?** Protože mě to baví. **Co tě baví nejvíc?** Větší, menší, rovná se.

Veronika Horká: **Chodíš do družiny?** Chodím, no. **A líbí se ti tam?** Jak kdy podle toho jak tam zrovna křičej nebo ne. **Kdo tam křičí?** No když je tam třeba hodně dětí. Ze začátku, když děti nebyly zvyklé, jak se

tam mají chovat, tak tam křičely třeba jako ve školce nebo doma, ale teď už je to dobrý.

Jiří Janák: **Těšíš se na vánoční prázdniny?** Jo a hodně, protože si budu moct užívat se svými sourozencem, a budu si moct se svou ségrou hrát na ninji.

Jednu otázku jsme položily i třídní učitelce Mgr. Věře Sokolové.

Jak se vám v této třídě učí? Daleko lépe než když jsem měla ve třídě 29 dětí. Tady jich mám 16, více je znám a mohu se jim mnohem více věnovat. Je to úplně jiná práce než v přeplněné třídě.

1.B – ve třídě chyběla Natálie Němcová.
Mirek Sokol: **Dnes chodí čerti. Nebojíš se jich?** Ne. **Takže jsi byl hodný?** Trochu taky zlobím. Ale já se na ně těším, protože doma budu s kámošema chodit za čerty.

Magdaléna Zdeňková: **Těšíš se na Vánoce?** Hm. Protože přijde Ježíšek a rozdá nám dárky. **O jaké dárky sis napsala?** Já už nevím.

Petr Machoň: **Vzpomínáš rád na školku?** Jo, protože jsem si tam mohl hrát.

Kristýna Novotná: **Jak se ti líbí ve škole?** Dobře, protože tu mám hodně kamarádů a oni si se mnou hrajou. **A co učení?** To mě taky baví.

Veronika Bartáková: **Je něco, co se ti ve škole nelíbí?** Takový ty slabiky dlouhý. **Jinak se ti líbí všechno?** Jo.

Jakub Borč: **Jaká už umíte písmenka?** Naposledy jsme se učili O. A pak už umíme p, e, m, M, a, A. **Učíš se rád písmenka?** Baví mě to hodně a jde mi to.

František Kolář: **Co se učíte v matematice?** Učíme se do pěti, ale já už umím skoro do stovky. **A baví tě to?** Baví, protože tam děláme všechno možný, tak mě to baví.

Zuzana Veselá: **Co děláte v prvouce?** Teď se učíme nějaký zvířátka a taky si je kreslíme. **Která například?** Veverku, ježka a medvěda.

Veronika Raďová: **Chystáte si vánoční besídku?** Děláme ozdobičky a taky chystáme stromeček. **Co tě ve škole baví nejvíce?** Čtení, protože to dobře umím.

Ondřej Velek: **Jaká je vaše paní učitelka?** Je hodná a dobře učí. A ve škole mě baví tělocvik, matematika a slabikář.

Lukáš Příbyl: **Co tě ve škole vůbec nebaví?** Jo, takový ty zající, já vám to ukážu. *Ukázal nám písanku – moje*

první psaní. **Co doma, učíš se tam?** Jo, čtení a psaní se učím doma. **A baví tě to?** Jo.

Samuel Šmol: **Píšeš rád domácí úkoly?** Hm, jo, protože se z toho potom všechno zase naučím.

Michaela Pešková: **Chodíš do družiny?** Hm. **A co tam děláte?** Můžeme si tam hrát, vyrábíme nějaký ty čerty.

Matěj Novotný: **Těšíš se na vánoční prázdniny?** Jo. **A proč?** Že budeme vyrábět ozdoby na stromek a protože se nebudeme muset učit. *Ondřej Velek se připojil k odpovědi:* Já mám rád Vánoce, protože Ježíšek přinese dárky, tak se taky moc těším.

Otázka pro třídní učitelku Mgr. Martu Plášilovou.
Jak se vám v této třídě učí? Učí se tu dobře. Je to rozhodně změna oproti čtvrté a páté třídě, které jsem učila předtím. Je to náročná, ale hezká práce. Těm malým musíte všechno pořádně vysvětlit, nemůžete jim říci, kterou stránku si mají nalistovat. Jsou tu moc šikovné, zvědavé a bezprostřední děti.

Na závěr nám děti zarecitovaly krásnou básničku. Povídání s novými prvňáčky bylo velice příjemné. Děkujeme učitelkám za umožnění vstupu do jejich vyučovacích hodin. Doufáme, že jsme výuku příliš nenarušily.

Pavína Nebeská, Marie Davidová



Adventní věnce

Dne 28. listopadu měly žákyně 7. třídy pracovní činnosti. Vyráběly adventní věnce. Přijela nám pomoci paní Lapková, která pracuje v zahradním centru a tvoří adventní věnce. Všem dívkám se věnce velmi povedly. Děkujeme paní učitelce Dytrichové, že pro nás organizuje takové zábavné pracovní činnosti a doufáme, že budeme mít i v budoucnu možnost se naučit další různé ruční práce a činnosti.

*Eliška Davidová a Alena Maryšková,
žákyně 7. A*



Historie školství v Nové Včelnici (2. část)

V minulém čísle Novovčelnického zpravodaje jsme popsalí vývoj školství v Novém Etynku až do roku 1923, kdy je založena vedle obecné školy i škola měšťanská. V dnešním příspěvku se budeme věnovat období do roku 1953, kdy zákonem o jednotné škole byly obě školy spojeny v jednu. Nejprve několik zajímavých dat týkajících se obecné školy.

Ve školním roce 1929/30 dochází k přeměně školní zahrady před budovou obecné školy v park, kde byl 6. 7. 1930 odhalen pomník M.R. Štefánika, spoluzakladatele našeho státu. Dnes je na stejném místě pomník Bedřicha Smetany. Školní zahrada byla tehdy přesunuta za školní budovu, kde je dodnes. Dne 11. 12. 1938 bylo při obecné škole založeno rodičovské sdružení.

Ve školních kronikách se dočítáme i mnoho zajímavého ze života školy. Období po první světové válce bylo velmi složité a tíživě dolehlo i na školu a děti. Z důvodu velmi špatné hospodářské situace byly často pořádané sbírky na děti z nejméně rodin. Během školního roku se konalo mnoho školních oslav, při kterých se připomínaly významné osobnosti a události českých dějin – např. 28. říjen, Masaryk, Komenský, Žižka, Hus, Palacký a další. Při všech těchto oslavách žáci recitovali básně, zpívali písně a přítomní byli i členové školské rady a rodičovská veřejnost. Zájem žáků vzbudily týdny čistoty, kdy si děti vzájemně kontrolovaly čistotu oděvů, učebnic a sešitů. Nejčastějším cílem školních výletů žáků obecné školy byly Malíkovské skály, tvrz

v Pejdlově Rosičce, Němcův kopec u Zdešova, Brádlo u Hadravovy Rosičky, sklárna ve Včelnici a samozřejmě Kamenice nad Lipou a Jindřichův Hradec. Již v roce 1932 jela pátá třída na výlet do Třeboně autobusem. Častěji se však využívalo vlakové spojení. Velmi zajímavý je zápis ze školní kroniky z roku 1935. Stojí zde doslova napsáno: „Je příznakem doby, že školní mládež příliš holduje sportu kopané, která potlačuje lepší a ušlechtlejší zájmy a neblaze působí na prospěch a mravy žactva“.

Velmi složité období nastalo během druhé světové války. Do škol se dostala nacistická propaganda. I ti nejmenší žáci byli nuceni poslouchat ve škole projevy „vůdce“, žáci pátého ročníku se například učili německému jazyku osm hodin v týdnu, organizovány byly sbírky pro německé vojáky. Došlo dokonce k reorganizaci škol podle německého vzoru. Obecná škola byla osmitřídní, měšťanská škola čtyřtřídní a výběrová. Navazovala na ukončený čtvrtý ročník obecné školy. Další velké změny ve školství nastaly po skončení války. Mimo jiné byly zavedeny nové vyučovací předměty jako například ruský jazyk a politická výchova.

V roce 1951 byla zrušena obecná škola ve Zdešově a místní děti začaly dojíždět do zdejší školy. Ve stejném roce je při škole zřízena školní družina mládeže. V roce 1952 byla od obecné školy správou oddělena mateřská škola.

pokračování příště

ředitelství školy

Školní akademie

18. prosince 2013 se v rámci oslav 50. výročí otevření nové školy uskutečnila v sále U Jelena školní akademie. Ve velmi zdařilém programu vystoupili téměř všichni žáci školy. Velké poděkování patří všem, kteří se na nácviu a přípravě podíleli.



Skaut - Adventní skuatovánky

Byla sobota 30. 11. 2013 a členové našeho skautského oddílu se vypravili do Bohdalína na kulturní akci našeho skautského střediska s názvem – Adventní skuatovánky. Celé akce se zúčastnilo přibližně 150 skautů, skautek, jejich rodičů a dalších příznivců.

Hlavním bodem programu byla divadelní představení na námět Rychlých šípů, neboť letos tomu je právě 75 let od jejich vzniku. Celkem bylo tedy možné shlédnout tři představení, kde bylo možné spatřit rozmanitost, protože každé představení měl na starost jiný oddíl. Konkrétně od skautek z Kamenice nad Lipou, pak od našich skautů a skautek z Nové Včelnice a na závěr od skautů z Kamenice nad Lipou.

Průběh celé akce zpestřovali pestré společné hry. Novinkou v letošním roce byla soutěž v pojídání citrónů, která vytvořila ne jeden úsměv na tváři soutěžících. Nebo třeba židlovaná ve dvojicích, kdy jeden z dvojice měl zavázané oči. A tak bylo nutné nemyslet pouze



na sebe a svou židli, ale i na svého slepého partnera. Nakonec jsme toto zábavné odpoledne všichni zakončili hromadným ptačím tancem a naplnění zážitky jsme se navrátili domů.

*Sandy155, 1. skautský oddíl Gatlida Nová Včelnice
www.facebook.com/Gatlida*



MO STP informuje - leden 2014



Aktuálně ...

Do nového roku 2014 vstoupíme příjemnou návštěvou jubilanta, v lednu pak navštívíme ještě 2, všichni 3 oslaví krásných 80 let. Ve středu 8. ledna výbor MO uzavře rok 2013, bude se zabývat přípravou akcí na rok

2014; především výběru členských příspěvků, s ním bude opět spojena osobní návštěva členů desítkářem s pozváním na březnovou členskou schůzi MO, kterou uzavřeme přechodem na „spolek“. V úterý 21.

ledna pojedeme do HD Jihlava na tajemnou kriminální retrokomedii Woody Allena „Prokletí nefritového škorpióna“. Aktuální info jsou průběžně ve skřínce na lékárně.

Ohlédnutí se zamýšlením nad kritikou ...

Ve středu 4.12. jsme byli na Senior klubu organizovaném kulturní komisí města v sále hotelu „Jelen“, přítomných 29 našich členů vyplnilo anketu ke komunitnímu plánování, k tomu nám krásně hrála „Panelačka“, ale kde byli senioři pořád kritizující, že se tu pro ně nic nedělá???!! V 17 hodin se sešel výbor MO k zajištění závěru roku 2013, ale tím jsme

narušili Senior!, ze sálu tak odešla čtvrtina účastníků akce! Výbor hodnotil v listopadu námi organizovaný Senior spojený s obvyklým podzimním přátelským posezením, bylo 95 spokojených účastníků, hrál pan Richter, byl pan starosta a díky městu za poskytnutý finanční příspěvek na organizování těchto akcí, ale co ti senioři dnes?; dál výbor připravoval akce i rozpočet na příští rok, zajištění návštěv jubilantů v lednu, výběr členských příspěvků a osobní pozvání na členskou schůzi. V půl šesté jsme se vrátili do sálu a k objednané večeři nám pak čekání zpestřila „Panelačka“.

Zamýšlení - o komunitním plánu, jeho významu a podílu seniorů a ZdP...

Ještě k aktuálnímu problému týkajícímu se všech osob se zdravotním postižením a hlavně seniorů, kteří chyběli na výše zmiňovaném prosincovém Senior klubu. V současné době Město Jindřichův Hradec v další fázi plánování rozvoje sociálních služeb na území jeho správního obvodu připravuje aktualizaci - vlastně vypracování prvního Komunitního plánu rozvoje sociálních služeb pro celé správní území (58 obcí). Jedním z míst, ve kterých by měly vzniknout pracovní skupiny je i Nová Včelnice, pod kterou patří zase dalších asi 14 okolních obcí. Tady by se měla zpracovat část nás se týkající. Součastí je ověření potřeb a zájmu o jednotlivé služby mezi

občany formou ankety zveřejněné i v Týdeníku Jindřichohradecka. Proto také již odpoledne před Senioretem v našem městě a hlavně na Senioru 2 děvčata ze zdravotní školy tyto anketní dotazníky k vyplnění předávaly, případně s paní Škvorovou tam poradily jak anketu vyplnit. O anketě byla relace v místním rozhlasu, dotazníky a info jsou k dispozici na MěÚ. Aktuality i další informace týkající se komunitního plánu budou i v naší skřínce na lékárně.

Hlavně pro věčné kritiky platí, že aktivní účast v této anketě je prvním důležitým krokem, ještě důležitější je pak druhá fáze a to sehnat někoho, kdo požadavky zrealizuje a hlavně bude pak dost lidí ochotných se na realizaci podílet??? Zlepší se už snad něco v novém roce 2014?

Info ke změnám u „spolků“ po 1. 1. 2014... - pokračovat budu až s aktuálními úkoly.

Na závěr bych chtěl ještě jménem naší organizace popřát nejen našim členům, ale všem spoluobčanům po příjemně prožitém adventu, šťastných vánočních, aby prožili i hezký závěr starého roku 2013 a hlavně ať do nového roku 2014 vykročí tou správnou nohou, k tomu pak všem přeji hodně zdraví, štěstí, lásky a osobní spokojenosti. Osobně bych chtěl opět poděkovat všem, kteří mé informace čtou, hlavně pak těm co dnes dočetli až sem! Díky

(h)olický

O našich včelkách – 2. díl

Od roku 1933 až po současnost

Náš spolek byl založen dne 8. 1. 1933 v Novém Etyнку. Založení spolku předcházelo jednání se zemským ústředím spolků včelařských pro Čechy od prosince roku 1931. Jednání tehdy vedl přítel Pařil. Dále bylo jednáno s krajským hejtmánstvím v Jihlavě a s okresními hejtmánstvími v Kamenici nad Lipou v Jindřichově Hradci. (Tehdejší hranice krajů a okresů probíhala středem hráze rybníka Náhlík mezi Etynkem a Nekrasínem až do roku 1961).

Proto jednání s oběma okresy. Tato jednání probíhala i celý rok 1932 a až 8. 1. 1933 bylo toto úsilí završeno založením našeho spolku. Ustavující schůze se sešla v hostinci u Miklů v 9 hodin. Bylo přítomno 67 zakládajících členů a prvním předsedou na této schůzi byl zvolen přítel Ferdinand Pařil. Do Novoetynského spolku včelařů se hlásili včelaři z celého širokého okolí, kromě Etyнку to byli včelaři

ze Žďáru a Malé Rosičky, Hadravovy Rosičky, Dívčích Kop, Vlčetínce, Bozděchova, Horní Radouň, Okrouhlé Radouň (Kostelní Radouň jsem v dokumentech nikde nedohledal, takže nemůžeme přesně určit, kdy se ke spolku připojila). Dále to byl Lovětín, Karlov, Nekrasín, Hostějeves, Pejdlůva Rosička, Kamenný Malíkov, Zdešov, Brabec, Pýchov a Štítné.

Přátelé zde je třeba si připomenout důvody, které vedly naše předchůdce k založení samostatného spolku. Vždyť byli někteří členy včelařského spolku v Kamenici nad Lipou.

Byly to problémy s dostupností a komunikací v tomto velkém spolku. Problémy s distribucí včelařského cukru a různých včelařských potřeb. Problémy měli i přátelé ze Štítné, kteří byt je to do Kamenice přez les, měli spád do Etyнку do práce, děti do měšťanské školy.

Další problém měli přátelé z Okrouhlé Radouň,

kterí byli přesně na hranici mezi Hradcem a Kamenicí.

Takže by se dnes dalo říci, že to byl problém velikosti a obslužnosti, soustředění do takto velkého celku.

V roce 1935 bylo již na území spolku celkem chováno 545 včelstev z toho 9 včelstev mělo již šlechtěné matky. Nejvíce včelstev bylo ve spolku chováno v roce 1940, a to 724. Nejvíce členů měl spolek v roce následujícím to je 1941, a to 109 členů.

V roce 1937 byla po dohodě s místním okrašlovacím spolkem osázena javory místní Kozlovská hráz. Takže až tudy půjdete, vzpomeňte si na naše předchůdce včelaře, že je to jejich práce. (Javory totiž dávají jarní pyl a nektar na rozdíl třeba od bříz, které mají pyl také, ale nevalné kvality a nektar nemají vůbec).

V této bohubilé činnosti pokračoval včelařský

a okrašlovací spolek i v roce 1938. V tomto roce byla osázena pravá strana silnice na Štítné od křižovatky na Brabec až po Židovský hřbitov. Byl to jedlý jeřáb. Až do roku 1954 byl dlouholetým předsedou našeho spolku přítel Pařil. Od tohoto roku vykonávali funkci předsedy přátelé Míchal Rudolf st. a po něm Vaňásek František st. Oficiálně až do roku 1992. Zde bylo nutné začít řešit opět volbu nového předsedy.

Na tomto místě je nutné se zmínit o dlouholetém jednateři našeho spolku, který už bohužel není mezi námi, a to příteli Miloslav Zdeňkovi z Hadravova Rosičky, který prakticky celý konec 80. a začátek 90. let naší organizaci vedl a z dnešního pohledu mohu říci, že úspěšně.

V roce 1993 a to 21. 2. byl předsedou zvolen přítel Nejedlý.

Josef Nejedlý

Láska až do roztrhání těla

Každá žena touží po tom, aby ji muž miloval. Odevzdane, bláznivě, bez kompromisů. A pak přijde ta chvíle, kdy mužova láska začne být na obtíž. Protože se stane /někdy/, že je té lásky už nějak moc. A kolik je moc? Stává se /občas/, že muž miluje „móóóó“! A slovo moc je myšleno v maximálně negativním smyslu, a to nemusí být zrovna příjemné. Ženy jsou rády milovány, ale jen do chvíle, kdy z osvobozující, šťastné lásky se stane mučivá povinnost. Určitě není pravdou, že pouze žena může viset svému /aktuálnímu/ partnerovi na krku a její bezbřehou touhou je, aby ON ji zaplavoval neustálými vyznáními, jak ji zbožňuje. Řekněme jednou denně, ale poslouchat to neustále? Protože mužova láska už tehdy neznamená štít jistoty, pevný bod, ale nenápadně se změni v pocit nesvobody, mučivé nejistoty, následují žaludeční křeče, a pokud je tento stav trvalý, dojde i na žaludeční vředy. A takový vřed, jak víme, není nic dobrého. A o tom ani nemluvě, že slova „miluji tě“, častým nadužíváním ztrácí svůj význam. Nejde o schválnost, děje se to jaksi automaticky, instinktivně. Takovou ženu lze lehce dostat do bláznince, když třeba po obědě si na chvíli zdřímne, nebo se učí do autoškoly, a její „milý“ jí během hodiny dvacetkrát zavolá, zeptá se, jak jde učení, kde je, případně jí oznamuje na pokračování, jak moc mu chybí. Pokud ona vypne mobil /divíte se?/, on rozjede velké pátrání ve stylu inspektora Columba, zjistí nevěřejné číslo

na pevnou linku, aby se mohl zeptat jejích rodičů, co zrovna teď dělá. Nejlepší je, kdy při společné procházce městem, potkávajíc muže, se neustále dotazuje, jestli ten dotyčný se jí líbí, jestli má hezcí oči, nebo větší svaly.

Teda, musí to být nápor na nervy! Ne že by jí to nedělalo dobře, že se o ni někdo zajímá, ale co je moc to je moc! Tady nepomůže velká emancipace žen, feminizmus a kdovíco ještě.

Muž má být mužem, nakonec jde o silnější pohlaví! Nebo ať to aspoň předstírá, prosím!

Ještě bych rád věděl, jestli zamilovaný hloupne, nebo jen hlupák se zamiluje. V každém případě láska nemusí být nutně slepá, ale bývá silně krátkozraká.

Zkusme se podívat, jak začíná ten citový chaos, který nazýváme láskou. Dotyčná osoba, například Ty, milý čtenáři, si všimneš jednoho objektu opačného pohlaví v davu. Všimneš, a od té chvíle máš oči jen pro ni. V ústech ti vyschne, máš rozfesené ruce, oči „vybulené“, a srdce rachotí jak lokomotiva. Najednou zjišťuješ, že dotyčná tě přitahuje, jak magnet kovové piliny. Netoužíš po ničem jiném, než se jí dotknout, obejmout, a dokonce přitisknout své rty na ty její, což, řekněme si to na rovinu, není zrovna hygienické. Tento soubor symptomů nazývá lidstvo láskou. A stejné lidstvo je přesvědčeno, že těmito pocitem, z duševních a biologických příčin, nemůže odolat.

Bohony Rudi

Výsledkový sportovní servis

FOTBAL

Dne 8. 12. 2013 se konal šestý ročník Mikulášského turnaje v Nové Včelnici, který pořádal trenér Ladislav Strašík. Naši malí fotbalisté získali krásné 3. místo. SESTAVA Nové Včelnice: Kubíková Valérie, Vojta Capoušek, Jindra David, Vít Kalkus, Tomáš Velek, Tomáš Strašík, Martin Špinar, Marek Smejkal

Týmy:

Dynamo čb 04“A“

Dynamo čb 04“B“

Lokomotiva čb 04

Třeboň

Čtyři Dvory

Nová Včelnice

Výsledky:

Nová Včelnice - Dynamo“A“ - 1:4

Nová Včelnice - Dynamo“B“ - 1:1

Třeboň - Nová Včelnice - 1:6

Nová Včelnice - Čtyři Dvory - 4:0

Lokomotiva čb - Nová Včelnice 3:0

Střelci: David 1, Kalkus 2, Velek 1, Strašík 2, Špinar 3, Smejkal 3

Sponzoři: Město Nová Včelnice, Duha Color Nová Včelnice, Potraviny Patrik Nová Včelnice, Pekařství Velíšek Kamenice nad Lipou, Bramborárna Rodvínov, Detail Žirovnice

Poděkování také zaslouží paní Petra Strašíková, která zařídila krásné ceny pro kluky a zajistila občerstvení pro malé sportovce, rodiče a všechny co se přišli podívat.



Turnaj starší žáci Nová Bystřice 14. 12. 2013

Sestava: Němeček Martin, Váš Adam, Koštiál Lukáš, Brožek Adam, Sýkora Jakub, Holoubek David, Maule Lukáš.

Ve skupině:

NV – Jarošov 2:1 (Maule, Brožek)

NV – Slavonice 2:1 (Holoubek, Koštiál)

NV – Břilice 0:0

Semifinále:

NV – N. Bystřice 0:2

O 3. místo:

NV – Jarošov 8:0 (Maule 3, Holoubek 3, Sýkora 2)

Nejllepší hráč turnaje: Lukáš Maule.

VOLEJBAL



13. ročník „VÁNOČNÍHO“ turnaje - volejbal muži – 14.12.2013
Konečné pořadí: 1. Pelhřimov, 2. Nová Včelnice, 3. Telč, 4. Jindřichův Hradec, 5. Kobyli

GYMNASTIKA

Závod přípravek SG České Budějovice

23. 11. 2013

Dívky 2006

7. Omastová Karolína 31,541

Dívky 2007

13. Loskotová Karolína 30,107

17. Lejtnerová Eliška 27,867

18. Jinochová Nikola 27,604

6. ročník – Podzimní závod

přípravek Trhové Sviny 30. 11. 2013

Dívky 2007 a ml.

10. Loskotová Karolína 45,700

17. Lejtnerová Eliška 43,200

23. Jinochová Nikola 42,300

38. Fuxová Barbora 18,400

Dívky 2006

3. Omastová Karolína 62,050

Dívky 2004/5

7. Příbylová Natálie 20,750



Parádní loučení atletů s rokem 2013

Posledním závodem roku pro mladé atlety v celostátním měřítku je každoročně tradiční Vánoční hala žactva v Praze na Strahově.

I letos se tam v sobotu 14. 12. sešly téměř čtyři stovky předních atletů žákovského věku z celé republiky a samozřejmě nechyběla ani závodnická šestice z Nové Včelnice. A byla pořádně vidět!

Po pátém místě tyčkařky Aničky Šímové (230 cm) si vybojovala bronz za 3. místo ve výšce věkem ještě mladší žákyně Daniela Vránová. Překonala latku ve výšce 150 cm.

Eva Němcová byla druhá v dálce, výkonem 491 cm. Dokázala si poradit s 28 soupeřkami a tímto výkonem se také zařadila na druhé místo krajských tabulek 2013. Eva si navíc v běhu na 60 m překážek o půl sekundy vylepšila osobní rekord, na pražské stupně vítězů to sice těsně nestačilo, ale usadila se v této disciplíně na čele tabulek kraje.



Eva Němcová na stříbrném stupínku



Standa Pacholík byl nejlepší

Jedničkou byl patnáctiletý **Standa Pacholík**, který po vítězství v rozběhu na 60 m vyhrál i finále B v osobním rekordu 7,67 sec a pak neskutečnou bojovností dokázal porazit třicítku soupeřů v běhu na 800 m. Byl totiž nasazen do III. běhu mezi „papírově“ slabší, ale způsobem start-cíl jednoznačně vyhrál. Jeho čas 2:10,58 je daleko nejlepší v JČ kraji, ale také jej řadí na šesté místo celostátních halových tabulek 2013.

Velmi pěknými osobními rekordy se blýskli i zbývající novovělničtí reprezentanti- Jan Šprinc (800 m 2:18,17- zlepšení o 7 sekund) a Dominik Mareš (150 m 19,70).

Navíc oba výrazně pomohli k vítězství smíšené štafety 4 x 200 m v rozběhu. Několik štafet z jiných rozběhů (např. LIAZ Jablonec, Union Cheb, Slávia Praha) však zaběhlo rychleji, takže naše štafeta na stupně vítězů nevystoupala.

Pěkné vystoupení novovělnického žactva v Praze je příslibem pro halovou sezónu 2014, která začíná záhy po Novém roce.

- ek -

KUŽELKY

DIVIZE JIH

12. kolo

N. Včelnice - N. Bystřice B 7:1 2542:2421 Klíma 451,
Pivko K. 398, Švejda 437, Vítek 393, Tyšer 434

13. kolo

Nové Město - N. Včelnice 6:2 2611:2598 Domin 442,
Tyšer 424, Švejda 416, Klíma 435, Vítek 427, Pivko
T. 454

Pořadí po podzimní části:

11. Nová Bystřice A 11 bodů
12. Pelhřimov 10
13. N. Bystřice B 9
14. N. Včelnice 8

Tyšerová	400	Lavička	433
Hána F.	396	Kovalčík	383
Laciná	401	Brus	424

11. kolo

N. Včelnice B - J. Hradec 4:2 1664:1659 Hochmuth
464, Hána F. 406, Vondrášek 401, Hána V. 393
N. Bystřice C- N. Včelnice C 5:1 1731:1610 Lavička
384, Šefl 408, Hembera 423, Brus 395

Pořadí po podzimní části:

1. Nová Bystřice C 18 bodů
2. Nová Včelnice B 16
8. Nová Včelnice C 6

Vedení oddílu děkuje všem hráčům za přístup
ke zlepšení stavu sportoviště a za dosažené sportov-
ní výsledky v roce 2013. Všem hráčům, účastníkům
EKL a všem příznivcům vedení oddílu přeje šťastné
a veselé Vánoce a hodně zdraví a sil do roku 2014.

OKRESNÍ PŘEBOR

10. kolo

N. Včelnice B - N. Včelnice C 4:2 1645:1634
Hochmuth 448 Hembera 394

Etynská kuželkářská liga - jaro 2014 - 12. ročník

Místo konání: kuželna TJ Nová Včelnice

Hrají: 4 členná družstva 60 hodů sdružených

(15 hodů do plných, 15 hodů dorážky dráha č. 1, 2), (v průběhu hry možno použít náhradníky)

Za družstvo může nastoupit 1 registrovaný hráč

Za registrovaného hráče se nepočítá hráč do 12 měsíců od registra-
ce a hráč po ukončení aktivní činnosti min. 24 měsíců.

Přihlášky do:

- 28. 1. 2014

- osobně kuželna, každé pondělí od 18.00

- MT 602 565 225

- brusjaromir@gmail.com

Rozlosování: 28. 1. 2014 19.00 hod. kuželna za účasti ved. družstev

Hrací den: úterý, středa od cca 17.30 hod.

Zahájení soutěže: 4. 2. 2014

Soutěž bude organizována podle počtu přihlášených družstev:

a) ve 2 skupinách - každý s každým a potom vyřazovací zápasy

b) v 1 skupině každý s každým

Startovné za družstvo na turnaj 500 Kč.

Nutná čistá sportovní obuv (ne černá guma).

OBČERSTVENÍ NA KUŽELNĚ ZAJIŠTĚNO!

DUHA-COLOR CUP 2013

HALOVÝ TURNAJ MLADŠÍCH ŽÁKŮ V KOPANÉ

Termín turnaje: sobota 28. 12. 2013

Místo konání: tělocvična Nová Včelnice

Nástup týmů: 9.00 hodin

Zahájení turnaje: 9.30 hodin

ROZPIS JEDNOTLIVÝCH UTKÁNÍ DUHA-COLOR CUPU:

9.30 hodin	FK J. Hradec 1910 „A“ – FK J. Hradec 1910 „B“
9.55 hodin	TJ Sokol Bedřichov – TJ Nová Včelnice
10.20 hodin	SK Dynamo ČB „B“ – SK Dynamo ČB „A“
10.45 hodin	TJ Sokol Bedřichov – FK J. Hradec 1910 „B“
11.10 hodin	FK J. Hradec 1910 „A“ – SK Dynamo ČB „A“
11.35 hodin	TJ Nová Včelnice – SK Dynamo ČB „B“
12.00 hodin	SK Dynamo ČB „A“ – FK J. Hradec 1910 „B“
12.25 hodin	TJ Nová Včelnice – SK Dynamo ČB „B“
12.50 hodin	FK J. Hradec 1910 „A“ – TJ Sokol Bedřichov
13.15 hodin	SK Dynamo ČB „B“ – FK J. Hradec 1910 „B“
13.40 hodin	SK Dynamo ČB „A“ – TJ Sokol Bedřichov
14.05 hodin	TJ Nová Včelnice - FK J. Hradec 1910 „A“
14.30 hodin	TJ Sokol Bedřichov – FK J. Hradec 1910 „B“
14.55 hodin	SK Dynamo ČB „B“ – FK J. Hradec 1910 „A“
15.20 hodin	SK Dynamo ČB „A“ – TJ Nová Včelnice
16.00 hodin	slavnostní vyhlášení turnaje

PARTNEŘI A SPONZOŘI DUHA-COLOR CUPU:

Město Nová Včelnice

Sdružení DUHA-COLOR Nová Včelnice - malířské a natěračské práce

DUHA-COLOR Center Nová Včelnice - prodejna malířských a natěračských potřeb
prodejna drobného stavebního materiálu a kovoprvků

PANTER COLOR a.s. pobočka Třeboň - velkoobchod barvy, laky značky COLORLAK

AVE CZ Jindřichův Hradec s.r.o. - odpadové hospodářství

CIRET s.r.o. Pelhřimov - vývoj, výroba a prodej kompletního sortimentu malířského nářadí

Tesařství Pavel Harant Nová Včelnice - tesařské a pokrývačské práce

Truhlářství Ladislav Petráš Nová Včelnice - stavebně truhlářská výroba

HEI SPORT Nová Včelnice, Hotel Jelen Nová Včelnice

Fotoreportáž - Mikulášská besídka



SRPŠ děkuje všem, kdo se na přípravě mikulášské besídky podíleli – kulturní komisi města, místnímu Svazu včelařů a zejména Mikulášovi s andělem a čerty.

Žestový soubor TRUMPET TUNE



VÁNOČNÍ KONCERT

27. 12. 2013

od 16h

V kostele Nanebevzetí
Panny Marie
V Nové Včelnici

Vstupné 50 Kč

Kultura

Kamenice nad Lipou

Kulturní dům

26. ledna v 19.30 hodin 9. ples Ostrého roháče

Městská knihovna Kamenice n. L.

21. ledna v 17 hodin Bylinky – přednáška Františka Hodače

3. 1. – 30. 1. – výstava Korálková zvířátka, Pedig – dospělé oddělení

6. 1. – 28. 2. – výstava Papírové modely- dětské oddělení

Městské muzeum

8. ledna – vernisáž výstavy k 65. výročí otevření závodu TYLEX v Kamenici nad Lipou

Jindřichův Hradec

Kino Střelnice

2.1. čtvrtek 17.30, 20.00, 3.1. pátek 17.30, 20.00 - **VŠE JE ZTRACENO**

4.1. sobota jen od 17.30, 5.1. neděle jen od 17.30 - **NICO 2**

4.1 sobota jen od 20.00, 5.1. neděle jen od 20.00 - **NYMFOMANKA, ČÁST I**

8.1. středa 17.30, 20.00 - **KŘÍDLA VÁNOC**

9.1. čtvrtek 17.30, 20.00, 10.1. pátek 17.30, 20.00 - **FRAJEŘI VE VEGAS**

11.1. sobota 17.30, 20.00, 12.1. neděle 17.30, 20.00

- **PARANORMAL ACTIVITY: PROKLETÍ**

15.1. středa jen od 19.00 - Představení ART kina - **ROZKOŠ**

16.1. čtvrtek 17.00, 20.00- **47 RÓNINŮ**

17.1. pátek 17.30, 20.00 - **17 DÍVEK**

18.1. sobota 17.30, 20.00, 19.1. neděle 17.30, 20.00 - **NEŽNÉ VLNY**

23.1. čtvrtek 16.30, 20.00, 24.1. pátek 16.30, 20.00 - **HOBIT: ŠMAKOVA DRAČÍ POUŠŤ**

25.1. sobota 17.30, 20.00, 26.1. neděle 17.30, 20.00 - **VEJŠKA**

30.1. čtvrtek 17.30, 20.00 - **KRÁSNO**

31.1. pátek 16.30, 20.00 - **VLK Z WALL STREET**

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI

(VŽDY OD 15.00 hod.)

5.1. neděle - **POHÁDKY POD STROMEČEK**

12.1. neděle - **ZA KAMARÁDY Z TELEVIZE VI**

19.1. neděle - **DVANÁCT MĚSÍČKŮ**

26.1. neděle - **JAK POSTAVIT SNĚHULÁKA**

Řádková inzerce

BAZAR LITOHOŠŤ (u Pacova) nabízí: stoly, židle, gauče, komody, matrace, kované lustry, ledničky, sporáky, ždímačky, pračky, mrazáky, rustikální nábytek, brusle, lyže ap. **Otevřeno každou neděli od 13 - 17 hod., tel. 722773265.**

Psí salon Beruška

pro spokojené pejsky

Úprava psů v Jarošově nad Nežárkou i u vás doma.

**Stříhání, trimování,
koupání, aromakoupele,
masáže, bahenní zábaly,
úprava drápků...**

Telefon 723 749 328

e-mail: pejssekberuska@seznam.cz

www.psisalonberuska.cz

Internetový obchod www.pes-obchod.cz



KREJČOVSTVÍ

Miloslava Příbylová, Vlčetinec 4

Provádím veškeré krejčovské
práce, opravy i přešívání.

Vše kvalitně a za příznivé ceny!



Tel.: 603 550 903

Po tel. dohodě kdykoliv i o víkendech

Novověčnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník. Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba: Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz. Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23.1. 2014



Severa Karel, KAMENICTVÍ

- VÝROBA A MONTÁŽE POMNÍKŮ, RÁMŮ A KRYCÍCH DESEK
- ZHOTOVENÍ ZÁKLADŮ POD POMNÍKY
- PRODEJ HRBITOVNÍCH DOPLŇKŮ
- ZHOTOVENÍ NÁPISŮ A PŘÍPISŮ
- PEČÍCÍ KAMENY

SLEVA 10%

NA ZAKÁZKY UZAVŘENÉ DO KONCE ÚNORA 2014

Křemešnická 1946, 393 01 Pelhřimov
Tel.: 565 323 360, 777 162 132

**ZAVOLEJTE, ZAKÁZKU
PŘIJEDEME SJEDNAT OSOBNĚ.**



Růžová 6/II, Jindřichův Hradec
tel. 384 363 335, 603 707 987, svt@svt-jh.cz

Navštivte naši prodejnu

- tiskárny, inkousty, tonery
- síťové prvky
- notebooky
- počítače
- tablety
- kamerové systémy
- servis počítačů a tiskáren



www.svt-jh.cz

Nový sportovní rybník Proboštiny u Žirovnice Zahájení sezony 28.12.2013



Zimní rybolov na dírkách od 35kč/hod.
Lov kapitálních okounů, pstruhů, candátů a štik
Zimní rybolov středa, sobota a neděle
Pro skupiny možnost individuálního termínu lovu. Při tenkém ledu
rybolov z 20 metrového mola. Občerstvení a půjčovna rybářských potřeb



KONTAKT

**775 587 393
775 609 908**



POTRAVINY

Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

PRODEJNÍ DOBA: NEDĚLNÍ PRODEJ:

Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím
platební karty - **cash back**. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon.

Stáčené víno za super cenu od 53,90 za 1l.

V letákové akci od 6.1. do 19.1.2014 mimo jiné nabízíme:

JČ eidam plátky 30 % 100 g.....	15.90	Bonaqua 1,5 l ochucená	11.90
Mléko čtrnáctidenní 1 l polotučné	15.90	Velkopovický Kozel sv. Výčepní 0,5 l	8.90
Cottage sýr 150g.....	13.90	Bohemia Regent sv. Ležák 0,5 l	9.50
Babiččin jog. 2,8 % 150 g.....	8.90	Braník sv. Výčepní 0,5 l	7.90
Activia 2x120g různé příchutě	16.90	Modrý sklep mistr bílý a červený 1 l	49.90
Damsí stříbrné 200g.....	17.90	Flora 250 g	26.90
Uzená krkovička s kostí 1 kg	99.90	Jupí sirup 0,7 l PET různé druhy.....	28.90
Šunkový zauz. salám 100 g	10.90	Musli do ruky 100 g různé druhy	15.90
Sedlácký salám 100 g	7.90	Pohanka 375 g	29.90
Javořícké párky 1 kg	69.90	Sněhulky 90 g různé druhy	9.90
Bítešský točený 100g super cena !!!	4.90	Romance 40 g	4.90
Kuřecí čtvrtky zad. 600 g	36.90	Šípkový čaj 54 g	17.90
Kuřecí křídla 420 g	25.90	Jihlavanka 250 g 10 % super cena !!!	39.90
Pizza Ristorante 320 g	44.90	Aviváž Laguna 1 l různé druhy	29.90
Míša 55 ml různé druhy	9.90	ZP Signal 75 ml různé druhy	19.90
Ševcovský mls 140 g	14.90	Kosmetické ubrusky 100 + 10 zdarma.....	16.90
Špičky + Duetky 220 g	17.90	Jar 500 ml lemon	22.90
Bonaqua 1,5 l přírodní.....	9.90	Baterie Kodak R6 a R03 4 ks.....	17.90

Víkendová nabídka: 9.1. - 12.1.2014

Víkendová nabídka: 16.1. - 19.1.2014

Jogurt Jogobella 150 g..... 7.50 |

Rýže parbolied VS 480 g 19.90 |

Nově každý den v nabídce chlazená drůbež !!

**Každý měsíc losujeme 8 zákazníků,
kteří ve věrnostní soutěži vyhrávají 5x poukázku
na nákup za 200,- a 3x drobný dárek.**

Těšíme se na Vaši návštěvu!

FLOP JE VAŠE JISTOTA!

U nás je možno
platit bezkontaktně

22

Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický zpravodaj

23

Rozšiřujeme klientelu

a naším cílem je přenést Vaše starosti s účetnictvím na naše bedra tak, abyste se mohli soustředit na Vaše podnikání. Proto pro Vás připravíme model naší spolupráce tak, abyste vždy věděli co, kde a jak, ale abyste nemuseli udělat ani čárku nadbytečně.

Naším cílem je poskytovat spolehlivé a kvalitní služby ke spokojenosti všech našich klientů za více než akceptovatelné ceny.

- Garantujeme solidnost rodinné firmy
- Působnost v oboru od roku 1986

• Komplexní služby v oblasti účetnictví, daní, personalistiky a mezd poskytujeme externě již od roku 1992 pro malé a střední firmy = s.r.o., agentury práce, podnikatele - OSVČ, neziskové organizace, občanská sdružení, bytová družstva, společenství vlastníků bytových jednotek, vlastníků fotovoltaických elektráren včetně souvisejícího poradenství a daňové optimalizace.

• Poskytujeme finanční, ekonomické, organizační poradenství a pomoc se zakládáním společností (s.r.o.) a zahajováním podnikání (OSVČ).

• Nabízíme bohaté zkušenosti se zpracováním všech druhů daňových přiznání, přiznání nepodané včas na finančním úřadě je pod pokutou Kč 500,00.

Leden :

- přiznání k dani z nemovitosti (jen pokud proběhla nějaký změna v roce 2013)
- přiznání k dani silniční
- přiznání k DPH

Únor :

- vyúčtování daně z příjmu ze závislé činnosti fyzických osob
- vyúčtování daně z příjmu vybírané srážkou podle zvl. sazby daně fyzických nebo právnických osob
- požádání zaměstnavatele potvrzení o zdanitelných příjmech ze závislé činnosti do 15.2.2014 (nutné pro vyhotovení daňového přiznání k dani z příjmu fyzických osob)

Březen :

- přiznání k dani z příjmu fyzických osob
(je povinen podat daňový poplatník, který ve zdaňovacím období 2013 měl příjem z podnikání, kapitálového majetku, pronájmu, ostatních příjmů. Měl příjem z podnikání a zároveň ze zaměstnání. Uplatňuje odečet úroku z hypoteční úvěru nebo úvěru ze stavebního spoření. Uplatňuje nárok na daňové zvýhodnění na děti, které v průběhu zdaňovacího období neuplatňoval v ČR, ale třeba SR.
- přiznání k dani z příjmu právnických osob

Máte-li zájem o vedení účetnictví Vaší společnosti nebo zpracování jakéhokoliv daňového přiznání pro Vás jako fyzickou osobu nebo právnickou osobu neváhejte a kontaktujte nás :

telefon: 565 432 439, mobil: 724089727

email: info@dmkucetnictvi.cz, web: www.dmkucetnictvi.cz

Těšíme se na spolupráci s Vámi.

Kořínková Dagmar, Jírova 724, 394 70 Kamenice nad Lipou